**XV.** [1] Si in deis 'aequalitate concurrimus, sequitur ut sacrificii uel sacri quoque inter nos 'diuersitas nulla sit, ut ex alia specie comparationi satisfiat. [2] Nos 'infanticidio litamus siue initiamus. Vos, si de memoria abierunt quae 'caede hominis quaeque infanticidiis transegisse <reuincimini>, recognoscetis suo ordine : nunc enim differimus pleraque, ne eadem uideamur ubique retrac<t>are. [3] Interim, ut dixi, ex alia parte non deest adaequatio. Nam <et> si nos aliter, tamen non aliter uos quoque infanticidae, qui infan<t>es editos enecantes legibus quidem prohibemini, sed nullae magis <lege>s tam impune, tam secure sub omnium conscientia unius ae<ditui> tabellis eluduntur. [4] Sed nec eo distat, si uos non ritu sacri neque <ferro nec>atis. Atquin hoc asperius, quod frigore et fame aut bes<tis, si exp>onitis aut longiore in aquis morte, si mergitis. [5] At et si quo ' < . . . . > dissimilius penes uos fit, eo adicite, quo<d> uestra pignora ex<tinguit>s, et supplebitur, immo superaceruabitur in uobis quicquid < . . . . > a ratione defecerit.

[6] Sed de ea impietatis hostia dicimur <uesci>. Dum ita quoque in uobis recognoscitur, ubi opportunius positum est, ||<sup>16</sup> non multo secernimur a uestra uoracitate. [7] Si illa impudica est, nostra uero 'crudelis, coniungimur, si forte, natura, qua semper saeuitia cum impudicitia concordat. [8] Quamquam quid minus, immo quid non amplius facitis? Parum scilicet humanis uisceribus inhiatis, quia uiuos 'et puberes deuoratis? Parum humanum sanguinem lambitis, quo |<sup>86</sup> niam futurum sanguinem elicitis? Parum infante uescimini, quia in fan-tem totum praecocum perhauritis?

**XVI.** [1] Ventum est ad horam lucernarum 'et caninum ministerium et ingenia tenebrarum. Quo in loco metuo 'ne cedam : quid enim tale in uobis detinebo? [2] Verum iam laudate cons<i>lium incesti uerecundi, quod adulteram noctem commenti sumus, 'ne aut lucem aut ueram noctem contaminaremus; quod etiam lumi<ni>bus terrenis parcendum existimauimus; quod nostram quoque con<sci>entiam ludimus : quodcumque enim facimus, si uolumus, suspicam<ur>. [3] Ceterum incesta uestra pro sua libertate et luce omni et

nocte <omni> 'et tota caeli conscientia fruuntur, quodque felicius prou<eniat>, 'cum palam misceatis incesta toto conscio caelo, soli ipsi igno<ratis>; nos uero etiam in tenebris scelera nostra recognoscere possum<us>.' †

[4] Plane Persae, <C>tesias edit, tam scientes quam non horrentes cum <ma>tribus libere f<ac>iunt. Sed et Macedones id, quo<d> probauerunt, <palam> est factitare, siquidem, cum primum scaenam eorum Oedip<us> 'intrauit trucidatus oculos, risu ac derisu exceperunt. [5] Tra<goedus> 'consternatus retracta persona, "numquid", ait, "domini, disp<licui> ¶<sup>116v</sup> uobis?" Responderunt Macedones : "immo, tu quidem pulchre, at scriptor 'uanissimus si finxit, aut Oedipus dementissimus si ita fecit": atque exinde alter ad alterum : "ἦλαυνε", dicebat, "εἰς τῆν ματέρα". [6] Sed una uel alia gens 'quantula macula totius orbis? Nos enim omne infecimus solum, omnem 'polluimus oceanum. Date igitur ali<sup>v87</sup> quam nationem uacantem ab eis, quae 'omne hominum genus ad incestum trahunt. [7] Si qua gens concubitu ipso et 'aetatis ac sexus necessitate, ne dixerim libidine et luxuria, caret, ea erit 'quae carebit incesto; [8] si qua ab humana condicione priuata quadam 'natura remota est, ut neque ignorantiae neque errori neque casui opposita <st>t, ea erit quae sola Christianis respondere constantius possit. †